“Кажым” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Кажым»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ

     28 июня 2013 г.

                     № III-8/42
( пст. Кажым Республика Коми)

О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения «Кажым»  от 15.11.2012 года

№ III-2/8 «Об утверждении Регламента работы

Совета муниципального образования

сельского поселения «Кажым»

На основании экспертного заключения ГБУ РК «Центр правового обеспечения», с целью приведения в соответствие с требованиями Федерального законодательства и законодательства Республики Коми
Совет сельского поселения «Кажым» решил:

Внести в решение Совета сельского поселения «Кажым»  от 15.11.2012 года

№ III-2/8 «Об утверждении Регламента работы Совета муниципального образования

сельского поселения «Кажым» следующие изменения:

1) п.2 гл.2  Регламента работы Совета муниципального образования сельского поселения «Кажым» читать в следующей редакции:
«В исключительном ведении Совета муниципального образования сельского поселения «Кажым» находятся:

1) принятие Устава поселения и внесение в него изменений и дополнений;

2) утверждение местного бюджета и отчета об его исполнении;

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) принятие планов и программ развития поселения, утверждение отчетов об их исполнении;

5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

6) определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

7) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

8) определение порядка участия поселения в организациях межмуниципального сотрудничества;

9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.

2. К компетенции Совета поселения также относятся:

1) принятие нормативного документа о досрочном прекращении полномочий Совета поселения, депутата и главы поселения, а также решений о выборах в Совет поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Коми;

2) утверждение структуры администрации поселения и Положения об администрации поселения;

3) определение в соответствии с законодательством Российской Федерации порядка предоставления, использования и изъятия земельных участков, а также распоряжения земельными участками, находящимися на территории;

4) принятие концепции развития, генерального плана и правил застройки территории поселения;

5) внесение в органы государственной власти Республики Коми инициатив, оформленных в виде решений Совета поселения об изменении границ, преобразовании поселения;

6) определение порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа;

7) принятие решения о привлечении жителей поселения к социально значимым для поселения работам;

8) иные полномочия, определенные федеральными законами, законами Республики Коми, настоящим Уставом.
2) п.5 гл.4  Регламента работы Совета муниципального образования сельского поселения «Кажым» читать в следующей редакции:
«Постоянные комиссии вправе требовать и получать от государственных органов, предприятий, организаций любых форм собственности необходимые документы и материалы».
3) п.3 гл.2 Регламента работы Совета муниципального образования сельского поселения «Кажым» читать в следующей редакции:
«Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца».

4) Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.11.2012 года
  Глава сельского поселения «Кажым» -                              И.А.Безносикова